
*** *** *** 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA. - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - 
AVISO DE LICITA(:AO- PREGAO PRESENCIAL N° 2019.05.02.1. 
O Pregoeiro Oficial, torna publico que estara realizaodo certamc licitat6rio 
na modalidade Pregao n° 2019.05.02.l. do tipo prcsencial, cujo objcto c 
a aquisicao de generos alimenticios, materiais de expediente, higiene, 
lirnpeza, copa e cozinha, destioados ao atendimento das oecessidades de 
diversas secretarias e programas sociais do Municipio de Aurora/CE, 
confonne especificacoes contidas no Edita! Convocat6rio. Abertura: 16 de 
maio de 2019, as 09:00 horas, Informacoes na scde da CPL, sito na Avcnida 
Antonio Ricardo, n° 43 - Centro ou pelo telefone (88) 3543-1022 de 07:30 
as 13:00 hs. Aurora/CE, 02 de Maio de 2019. Aki Ferreira de Almeida - 
Pregoeiro Oficial do Municipio, 

EST ADO DO CEARA-PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 
-AVISO DE LICITA(;AO-PREGAO PRESENCIAL N° 29.04.01/2019. 
A Comissao Permanente de Licitayiio da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, 
localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, toma publico que 
se encontra a disposicao dos interessados o edital de Pregao Presencial N° 
29.04.01/2019, Cujo Objeto ea aquisicao de Equipameotos e Materiais 
Pcrmaoentes para Ateoder as Necessidades da UPA e das Unidades 
Baeicas de Sande, Junto a Secretaria de Saitde de Jaguaribe/CE, conforme 
cspccificacoes constantes do anexo I, partc intcgrante deste proccsso.Quc 
se realizara no dia 16/05/2019, as 08:00horas. Referido EDITAL podera 
ser adquirido no endereco acimaou pelo portal do TCE-CE: http://www.tce. 
ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 02 de maiode 2019. Rafael Peixoto 
Amorim- Preeoeire Oficial do Municioio. 

• •••••••• 
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - Extrato da Ata de Registro de 
Preeo - Faz publicar o extrato da Ata de Registro de Preco resumido do 
processo de licitacao na modalidadc Prcgao Prescncial n". 01.01612018- 
SRP. Objeto: Registro de precos para aquisic;iio de combustiveis c 
lubrificaotes, para atender as necessidades das diversas unidades gestoras 
do Municipio. Detentor do Rcgistro de Preco: Algodocira c Agropccuaria 
Rufino Ltda; Orgaos Gestores c Signatarios: 0 Sr. Domingos Savio 
Pinheiro do Nascimento - Secretario de Financas, Administracao e Gestao; 
A Sra. Yara Maria Fernandes Manins - Sccretaria de Saude; A Sra. Maria 
Fcmandete Gomes - Sccretaria de Educacao, Cuhura e Desporte; O Sr. 
Wollace Amancio Sindcaux - Secretario de Agricultura, Recurses Hidricos 
e Meio Arnbiente; o Sr. Antonio Audir Carmo de Souza - Secretario 
de lnfraestrutura e a Sra. Maria Fabiana Benevides Silva - Secretaria de 
Trabalho, Dcscnvolvimento e Assistencia Social. Assina pcla dctentora do 
Registro de Preco: Sr. Antonio Gener Rufino Holanda. Vigencia: 12 (doze) 
meses, apartir da data de sua assinatura. Valor Global: RS 5.117.602,70 
(cinco milboes cento e dezessete mil, seiscemos e dois reais e setenta 
ccnravosk. Data da Assinatura da Ata: 16/01/2019. 

EST ADO DO CEAAA-PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUT ABA 
- EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO - EXTRATO DO 1° 
DITIVO DE PRORROGA<;:AO AO DE CONTRATO N°. 2018.01.02- 
0002. ORIG EM: rnocgssc ADMINISTRA TIVO DE LICIT AC:,AO 
MODALIDADE: PREGAO N° 2017.07.26-001. PARTES: 0 MUNICIPIO 
DE RERIUTABA, ATRAVES DA(O) FUN.DE DESENV.DO ENSINO 
BAS.· FUND EB EA EMPRESNPESSOAFISICAJ. S. SINDEAUXNETO 
EIRELI- ME. OBJETO: PRESTA<;AO DE SERVI<;:O DE TRANSPORTE 
ESCOLAR. COM CONDUTORES, PARA A EXECU<;:AO DO 
TRANSPORTE DOS ESTUDANTES DA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO DO MUNICiPIO DE RERIUTABNCE, CONFORME TERMO 
DE REFERENC!A, CONFORME ESPECIFICA<;CES CONSTANTES 
NO EDITAL CONVOCAT6RIO E CONTRATO ORIGIN~~!.l. 
TOTAL DO CONTRATO: R$ 317.171,80 (TREZENTO~EZ:ESS~ e: 
MIL.CENTO E Sf:TENTA E UM RE·AIS E O~TE CEN()..'9c}S). ~- 
PERJODO: V!GENCIA CONTRATUAL: !NICI OEM 3&l}5'2018 '%. 
ATE 27/!012018. SiqNATAfUOS: FRANC! Q, WfT UNG~O)I 'b 
VALE PINTO E JOSE SUASSUNA SINDEA NETO. Dfl~ 
ASSINATURA DO CONTRATO: 30/05/2018. 

J1 ••• ••• *** 5 - C)' 
EST ADO DO CEARA-PREFEITURAM(,!NICIP1i), DE RERiiR-lfkBA I 
- EXTRA TO DE CONTRA TO - REDUc;:AO - N• ~~OCUMENTO: <i} 
2018.03.01.01; ESPECIE: PRIMEIRO TERMO ADITI\YGtlE REDU<;:A~<'~ 
DE QUANTITATIVOS E VALORES; CONTRATO OMC11')1!W~ 
2018.02.01--003; LICITA<;AO N•. 2017.07.26--001 - MODALIDADE: 
PREGAO; OBJETO: PRESTA<;:AO DE SERVICO DE TRANSPORTE 
ESCOLAR, COM CONDUTORES, PARA A EXECU<;:AO DO 
TRANSPORTE DOS ESTUDANTES DA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO DO MUNICfPIO DE RERIUTABAfCE, CONFORME TERMO 
DE REFERENCIA; VALOR REDUZlDO: R.S 27.123,36 (VINTE E SETE 
MIL CENTO E VINTE E TR.ES REAIS E TRINTA E SEIS CENT A VOS); 
PARTES: CONTRATANTE • MUNICfPIO DE RERIUTABAI 
SECRETARIA DE EDUCACAO; CONTRATADA - J. S. SfNDEAUX 
NETO EIRELI - ME· CNPJ: 23.463.259/0001-74; FUNDAMENTAC.AO 
LEGAL: ART. 65, § 1° DA LEIN° 8.666/93, BEM COMO CLAUSULA 
O!TAVA, CONTRATO ORIGINAL; SIGNATARJO(S): FRANCISCO 
WELLINGTON VALE PINTO - ORDENADOR DE DESPESAS; JOSE 
SUASSUNA SINDEAUX NETO - CPF: 009.128.313-24 - DATA DA 
ASSINATURA: I DE MAR<;:O DE 2018. 

Thais Maria Coutinho Melo 
PREGOEIRA 

*** •••••• 
AVISO DE LICIT A(:A.0 

ORIGEMIDM 
Pregao Eletronico n" 2019/17 IDM 

O Institute Dragfio do Mar crnprcsa privada, sem tins lucrativos, inscrita 
no CNPJ.MF sob o n" 02.455. I 25i0001-3 I, em Fortaleza · CE convoca os 
interessados para participarem no dia 15/05/2019as09h30min de Pregiio 
Eletronico objetivando aquisicocs de fardarnentos, conforme condicoes 
cstabelccidas cm Edita! disponivcl nos cndcrecos cletronicos: www. 
dragaodornar.org.br c www.licitacocs-icom.br, cm Fortaleza 30 de abril de 
2019. 

••* ••• ., •• 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CARIRI~c;:u - AVISO DJ LJCITA(;AO - 0 PRESIDENTE DA 
COMISSAO DE LICITAC:AO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CARJRIAC:U COMUNICA AQS INTERESSADOS QUE NO PR6XIMO 
DIA 21 DE MAIO DE 2019, AS 08:30 HORAS E TRINTA MINUTOS, 
ESTARA ABRINDO LICITA<;:AO NA MODALIDADE TOMADA DE 
PRE<;OS N° 2019.04.25.01, CUJO O OBJETO EA CONTRATA<;AO 
DE PESSOA JUR:iDICA PARA EXECUT AR SERVI«;:OS DE aoco 
MANUAL LEVE EM ESTRADAS VICINAIS EM DIVERSAS 
LOCALIDADES DO MUNICIPIO DE CARIRIA(:U-CE. 0 EDITAL 
COMPLETO ESTARA A DISPOS!(;AO DOS INTERESSADOS NOS 
DIAS UTEIS AP6S EST A PUBLICA<;:AO NO HORARIO DE 08:00HS 
.AS 12:00HS, NO ENDERE<;O DA PREFEITURA NA ENDERE<;(?: 
RUA PARQUE RE<;:REIO PARAISO SIN, CARIRIACU -; CEARA. 
CAR!RIA<;:U-CEARA, EM 02 DE MAIO DE 2019. JOSE LENOS 
BESSA BATISTA - PRESIDENTE DA CPL. 

.......... 
EST ADO DO CEARA.-PREFEITURAMUNICJPAL DE RERIUTABA 
- EXTRA TO DE ADJTIVO DE CONTRA TO • EXTRA TO DO 3° 
ADITIVO AO DE PRORROGA<;AO AO CONTRATO N°. 2018.01.02- 
0002. ORIGEM: PRoq;sso ADMINISTRATIVO DE LICITAi;:Ao 
MODALIDADE: PREGAO N° 2017 .07.26-00 i, PARTES: 0 MUNICIP!O 
DE RERlUTABA, ATRAVES DA(O) FUN.DE DESENV.DO ENSINO 
BAS.· FUNDEB EAEMPRESA/PESSOAFiSICAJ. S. SINDEAUXNETO 
EIRELI -ME. OBJETO: PRESTA«;:Ao DE ssavrco DETRANSPORTE 
ESCOLAR, COM CONDUTORES, PARA A EXECUCAO DO 
TRANSPORTE DOS ESTUDANTES DA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO DO MUNICiPIO DE RERIUTABAICE, CONFORME TERMO 
DE REFEMNCIA, CONFORME ESPECIFICACCES CONSTANTES 
NO EDITAL CONVOCAT6RIO E CONTRATO ORIGINAL. VALOR 
TOT AL DO CONTRA TO: RS 31 7. I 71,80 (TREZENTOS E DEZESSETE 
MIL CENTO E SETENTA E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS). 
PER10DO: V!G~NCIA CONTRATUAL: INICIANDO EM 21103/2019 
ATE 18/08/2019. SIGNATAfUOS: FRANCISCO WELLINGTON 
VALE PINTO E JOSE SUASSUNA SlNDEAUX NETO. DATA DE 
ASSINATIJRA DO CONTRATO: 21/03/2019. 

ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA 
- EXTRA TO DE CONTRA TO -ACRESCIMO • N° DO DOCUMENTO: 
2018.11.01.01: ESPECIE: SETIMO TERMO ADITIVO DE ACRESCIMO 
DE QUANTITATIVOS E VALORES; CONTRATO ORIGINAL N°. 
2018.02.01-003; LICITA(:AO N°. 2017.07.26-001 - MODALIDADE: 
PREGAO; OBJETO: PRESTA<;:AO DE SERVI<;:O DE TRANSPORTE 
ESCOLAR, COM CONDUTORES, PARA A EXECU<;:AO DO 
TRANSPORTE DOS ESTIJDANTES DA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO DO MUNICfPIO DE RERIUTABA/CE. CONFORME TERMO 
DE REFERENCIA; VALOR ACRESCIDO: R$ 5.089,92 (CINCO MIL 
E OITENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E DOTS CENTAVOS): 
PARTES: CONTRATANTE. MUNICiPIO DE RERIUTABAIFUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAC:AO; CONTRATADA - J. S. SINDEAUX 
NETO EIRELI - ME- CNPJ: 23.463.259/0001-74; FUNDAMENTAc;:AO 
LEGAL: ART. 65, § !0 DA LEIN° 8.666/93, BEfyi COMO CLAUSULA 
OITA VA DO CONTRA TO ORIGINAL; SIGNAT ARIO(S): FRANCISCO 
WELLINGTON VALE PINTO - ORDENADOR DE DESPESAS; JOSE 
SUASSUNA SINDEAUX NETO - CPF: 009.128.313-24 - DATA DA 
ASSINATURA: I DE NOVEMBRO DE 2018. 

........... 

EST ADO DO CEARA. - PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA 
- EXTRATO DE CONTRA TO - ACRESCIMO - N° DO DOCUMENTO: 
2018.05.02.03; ESPECIE: 3°. TERMO ADITlVO DE ACRESCIMO 
DE QUANTITATIVOS E VALORES; CONTRATO ORIGINAL N°. 
2018.02.01-003; LICITA<;AO N". 2017.07.26-001 - MODALIDADE: 
PREGAO; OBJETO: PRESTA<;:AO DE SERVI<;:O DE TRANSPORTE 
ESCOLAR, COM CONDUTORES, PARA A EXECU<;:AO DO 
TRANSPORTE DOS ESTUDANTES DA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO DO MUNICiPIO DE RERIUTABNCE, CONFORME TERMO 
DE REFERENCIA; VALOR ACRESCIDO: R$ 2.783,20 (DOIS MIL 
SETECENTOS E OITENTA E TR~S REAIS E VINTE CENTAVOS); 
PARTES: CONTRATANTE - MUNICfPIO DE RERRJTABNFUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCA(:A.O; CONTRATADA - J. S. SINDEAUX 
NETO EIRELI. ME - CNPJ: 23.463.259/0001-74: FUNDAMENTA(:AO 
LEGAL: ART. 65, § l O DA LEI N° 8.666/93, BEM COMO CLAUSULA 
O!T A VA DO CONTRA TO ORIGINAL; SIGNATARIO(S): FRANCISCO 
WELLINGTON VALE PINTO - ORDENADOR DE DESPESAS: JOSE 
SUASSUNA SINDEAUX NETO - CPF: 009.128.313-24 - DATA DA 
ASSINATURA: 2 DE MAIO DE 2018. 

DIARIO OFICIAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO XI N°082 I FORTALEZA, 03 DE MAIO DE 2019 

jJ 
FSC 
MISTO 

Pa."Wprccw:ld<t 
apwtlfd•fotiNI' 

"''~ 
FSC1C12'8031 


